
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Sociedade de Portos e Hidrovias do Estado de Rondônia - SOPH

PLANILHA

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

 

Processo Objeto Empresa Vencedora do Certame Validade da
Ata  Responsável STATUS

0040.000076/2023-63 Material de Consumo

HADASSA REPRESENTACAO,
COMERCIO 
NM CONFECCOES LTDA
 I S DE MELO BRITO COMERCIO E
SERVICOS DE ALIMENTOS LTDA
JEFERSON PANTOJA COUTINHO
LICITA MAIS HOFFMANN LTDA
RAYLAN ALVES MESQUITA
ROLDÃO BRAGA RIBEIRO EIRELI - ME

 
 
 
26/09/2024
26/09/2024
22/09/2024
23/09/2024
22/09/2024
23/09/2024
25/09/2024
 
 
 
 

Setor de
Almoxarifado VIGENTE

0040.067613/2022-74

Contratação de
empresa para
manutenção das
três (3) BALANÇAS
RODOVIÁRIAS.

NORTE - INDUSTRIA E COMERCIO
DE BALANCAS LTDA 15/02/2024 DFO VIGENTE

0040.067746/2022-41

Aquisição de material
de limpeza e
conservação para dar
suporte as áreas
externas do Porto.
 

STAR SHOP GLOBAL LTDA
ECOLIM EIRELI LTDA
ROGERIO DUARTE DE CARVALHO
MORENO E MARTINHAGO LTDA
JPX COMERCIO DE FERRAGENS E
FERRAMENTAS LTDA
NOVA QUIMICA COMERCIO DE
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
S. ALMEIDA LTDA
C STRINGHINI COMERCIO E
SERVICOS LTDA
NOGUEIRA & ALVES COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA
MARIA DE NAZARE DUARTE
MOREIRA
NUNES DE ALMEIDA LTDA
 

15/02/2024
15/02/2024
27/02/2024
22/02/2024
15/02/2024
15/02/2024
16/02/2024
15/02/2024
15/02/2024
15/02/2024
15/02/2024
 

DFO VIGENTE

0040.067541/2022-65

Contratação de
empresa especializada
na prestação do serviço
com disponibilização
de material do controle
de acesso composto
por barreiras
eletrônicas e so�ware
de gerenciamento

P.F MEOTTI LICITAÇÕES LTDA
 
 
SOLUÇÕES NORTE ENGENHARIA,
CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA

08/05/2024 DFO VIGENTE

0040-000136/2023-48

Contratação de
empresa para
agenciamento de
passagens aéreas e
terrestres

AEROTUR SERVICOS DE VIAGENS LTDA
 
INOVE PRODUÇÃO DE EVENTOS E
SHOW BAR LTDA

08/09/2024
11/09/2024 GAB VIGENTE

0040.281402/2021-61 Registro de Preços
para futura e
eventual aquisição
de material

DISTRIBUIDORA LILIAN LTDA
 
OG BRINDES PROMOCIONAIS LTDA
 

19/09/2024
22/09/2024
19/09/2024
18/09/2024

ASCOM VIGENTE



promocional para
eventos e kit boas
vindas

JAIRO ANTONIO MALLMANN
CONSULTORIA
 
FIDELIZE BRINDES LTDA
 
KOKRENUM LTDA
 
POTENCIA BRINDES LTDA
 
COMERCIAL CAITANO LTDA

25/09/2024
18/09/2024
18/09/2024
 

0040.000001/2023-82
Aquisição de
uniformes aos
reeducandos.

 LUZINETE MIRANDA GENUINO
 
RIOLLI & LIMA UNIFORMES LTDA

08/09/2024
 
05/09/2024
 

SEMET/DFO VIGENTE

0040.067819/2022-02

Aquisição de
Roçadeira, Betoneira,
Motobomba e
Ferramentas

FERGAVI
REDNOV
OPORTUNO
TROIA
LOPES E SOUZA
CASTRO EQUIPAMENTO
SANRE
FABRICIO
RP FERRAGENS
SANIGRAN

05/10/2024
05/10/2024
05/10/2024
05/10/2024
05/10/2024
05/10/2024
05/10/2024
06/10/2024
11/10/2024
 
 

SEMET/DFO VIGENTE

0040.000023/2023-42
Aquisição de
Material de
Expediente

TECNO NORTE
AGENCIA IMPERO
RISSE E TRINDADE
VALENCY
LIVRARIA TEIXEIRA
LC COMERCIO
LICITA MAIS
NEW POWER
PAPELARIA TEIXEIRA

20/10/2024
20/10/2024
20/10/2024
20/10/2024
20/10/2024
20/10/2024
20/10/2024
23/10/2024
23/10/2024

SESUPAM VIGENTE

0040.067612/2022-20
Manutenção
preven�va e
corre�va das rampas

F M FONSECA METALURGICA LTDA 20/11/2024 DICOP VIGENTE

0040.067790/2022-51 Tabela SINAPI PMX COMERCIO E SERVIÇO 24/11/2024 SEMET VIGENTE

0040.056543/2021-48

Aquisição aparelhos
de ar condicionado
da sede
administra�va

POLO FRIO 11/12/2024 DINF VIGENTE

0040.000080/2023-21 Aquisição de EPI

SAFE SUPPLY IT & SUPRIMENTOS 
TLS EQUIPAMENTOS DE PROTECAO 
 R C SERVIÇOS E COMERCIO 
CABANA MAGAZINE LTDA
NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS
MODESTO COMERCIO LTDA
JOEL VERISSIMO DA ROCHA

12/12/2024
13/12/2024
13/12/2024
13/12/2024
13/12/2024
13/12/2024
15/12/2024

SGAS VIGENTE

0040.067825/2022-51 Aquisição de itens de
informá�ca

LAPTOP DE PROD. DE INFORMATICA
LTDA
J L PEREIRA ARCHILLA
CLEIDE BEATRIZ IORIS LTDA
BX DIST. DE EQUIPAMENTOS LTDA
MULTIMIX DISTRIBUIDORA LTDA
DANIEL ROSA LOPES
DCY SOLUCOES MAGAZINE LTDA
JEAN ALEXANDRE WENDLER 
LUGATH COMERCIO LTDA
ELETROQUIP COM. E LICITACOES LTDA
OLIVEIRA & ALMEIDA INFORM. LTDA
ASYS TECNOLOGIA LTDA
M7 DIST. COMERCIO E SERVICOS LTDA
HMA COMERCIO E ATACADISTA
REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA
S.S CARVALHO COM. E SERVICOS LTDA
MAX QUALITY COMERCIO LTDA
INOVABRAS PRODUTOS  EIRELI
A.M. TELECOM
JOAO BRAULIO COMERCIO
ALESANDRA CIRILO CABOS
JVS COMERCIO E SERVICOS
CONECTADOS SECURITY COMERCIO
R3S TELECOMUNICACOES LTDA
HAIZ COMERCIO DE VARIEDADES

08/12/2025
 
08/12/2025
08/12/2025
08/12/2025
08/12/2025
08/12/2025
08/12/2025
08/12/2025
08/12/2025
08/12/2025
08/12/2025
08/12/2025
08/12/2025
11/12/2025
11/12/2025
11/12/2025
11/12/2025
11/12/2025
11/12/2025
11/12/2025
11/12/2025
12/12/2025
13/12/2025
13/12/2025
21/12/2025

SEI VIGENTE



 

Referência: Caso responda este(a) Planilha, indicar expressamente o Processo nº 0040.067729/2022-11 SEI nº 0031673208


