

## GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA Sociedade de Portos e Hidrovias do Estado de Rondônia - SOPH

## PLANILHA

## ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo	Objeto	Empresa Vencedora do Certame	Validade da Ata	Responsável	STATUS
0040.000076/2023-63	Material de Consumo	HADASSA REPRESENTACAO, COMERCIO NM CONFECCOES LTDA I S DE MELO BRITO COMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTOS LTDA JEFERSON PANTOJA COUTINHO LICITA MAIS HOFFMANN LTDA RAYLAN ALVES MESQUITA ROLDÃO BRAGA RIBEIRO EIRELI - ME	26/09/2024 26/09/2024 22/09/2024 23/09/2024 22/09/2024 23/09/2024 25/09/2024	Setor de Almoxarifado	VIGENTE
0040.067613/2022-74	Contratação de empresa para manutenção das três (3) BALANÇAS RODOVIÁRIAS.	NORTE - INDUSTRIA E COMERCIO DE BALANCAS LTDA	15/02/2024	DFO	VIGENTE
0040.067746/2022-41	Aquisição de material de limpeza e conservação para dar suporte as áreas externas do Porto.	STAR SHOP GLOBAL LTDA ECOLIM EIRELI LTDA ROGERIO DUARTE DE CARVALHO MORENO E MARTINHAGO LTDA JPX COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA NOVA QUIMICA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA S. ALMEIDA LTDA C STRINGHINI COMERCIO E SERVICOS LTDA NOGUEIRA & ALVES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA MARIA DE NAZARE DUARTE MOREIRA NUNES DE ALMEIDA LTDA	15/02/2024 15/02/2024 27/02/2024 22/02/2024 15/02/2024 15/02/2024 16/02/2024 15/02/2024 15/02/2024 15/02/2024 15/02/2024	DFO	VIGENTE
0040.067541/2022-65	Contratação de empresa especializada na prestação do serviço com disponibilização de material do controle de acesso composto por barreiras eletrônicas e software de gerenciamento	P.F MEOTTI LICITAÇÕES LTDA  SOLUÇÕES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA	08/05/2024	DFO	VIGENTE
0040-000136/2023-48	Contratação de empresa para agenciamento de passagens aéreas e terrestres	AEROTUR SERVICOS DE VIAGENS LTDA INOVE PRODUÇÃO DE EVENTOS E SHOW BAR LTDA	08/09/2024 11/09/2024	GAB	VIGENTE
0040.281402/2021-61	Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material	DISTRIBUIDORA LILIAN LTDA OG BRINDES PROMOCIONAIS LTDA	19/09/2024 22/09/2024 19/09/2024 18/09/2024	ASCOM	VIGENTE

0040.000001/2023-82	promocional para eventos e kit boas vindas  Aquisição de uniformes aos reeducandos.	JAIRO ANTONIO MALLMANN CONSULTORIA  FIDELIZE BRINDES LTDA  KOKRENUM LTDA  POTENCIA BRINDES LTDA  COMERCIAL CAITANO LTDA  LUZINETE MIRANDA GENUINO RIOLLI & LIMA UNIFORMES LTDA  FERGAVI REDNOV OPORTUNO	08/09/2024 18/09/2024 18/09/2024 08/09/2024 05/09/2024 05/10/2024 05/10/2024 05/10/2024	SEMET/DFO	VIGENTE
0040.067819/2022-02	Aquisição de Roçadeira, Betoneira, Motobomba e Ferramentas	TROIA LOPES E SOUZA CASTRO EQUIPAMENTO SANRE FABRICIO RP FERRAGENS SANIGRAN	05/10/2024 05/10/2024 05/10/2024 05/10/2024 06/10/2024 11/10/2024	SEMET/DFO	VIGENTE
0040.000023/2023-42	Aquisição de Material de Expediente	TECNO NORTE AGENCIA IMPERO RISSE E TRINDADE VALENCY LIVRARIA TEIXEIRA LC COMERCIO LICITA MAIS NEW POWER PAPELARIA TEIXEIRA	20/10/2024 20/10/2024 20/10/2024 20/10/2024 20/10/2024 20/10/2024 20/10/2024 23/10/2024 23/10/2024	SESUPAM	VIGENTE
0040.067612/2022-20	Manutenção preventiva e corretiva das rampas	F M FONSECA METALURGICA LTDA	20/11/2024	DICOP	VIGENTE
0040.067790/2022-51	Tabela SINAPI	PMX COMERCIO E SERVIÇO	24/11/2024	SEMET	VIGENTE
0040.056543/2021-48	Aquisição aparelhos de ar condicionado da sede administrativa	POLO FRIO	11/12/2024	DINF	VIGENTE
0040.000080/2023-21	Aquisição de EPI	SAFE SUPPLY IT & SUPRIMENTOS TLS EQUIPAMENTOS DE PROTECAO R C SERVIÇOS E COMERCIO CABANA MAGAZINE LTDA NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS MODESTO COMERCIO LTDA JOEL VERISSIMO DA ROCHA	12/12/2024 13/12/2024 13/12/2024 13/12/2024 13/12/2024 13/12/2024 15/12/2024	SGAS	VIGENTE
0040.067825/2022-51	Aquisição de itens de informática	LAPTOP DE PROD. DE INFORMATICA LTDA  J L PEREIRA ARCHILLA CLEIDE BEATRIZ IORIS LTDA BX DIST. DE EQUIPAMENTOS LTDA MULTIMIX DISTRIBUIDORA LTDA DANIEL ROSA LOPES DCY SOLUCOES MAGAZINE LTDA JEAN ALEXANDRE WENDLER LUGATH COMERCIO LTDA ELETROQUIP COM. E LICITACOES LTDA OLIVEIRA & ALMEIDA INFORM. LTDA ASYS TECNOLOGIA LTDA M7 DIST. COMERCIO E SERVICOS LTDA HMA COMERCIO E ATACADISTA REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA S.S CARVALHO COM. E SERVICOS LTDA INOVABRAS PRODUTOS EIRELI A.M. TELECOM JOAO BRAULIO COMERCIO ALESANDRA CIRILO CABOS JVS COMERCIO E SERVICOS CONECTADOS SECURITY COMERCIO R3S TELECOMUNICACOES LTDA HAIZ COMERCIO DE VARIEDADES	08/12/2025  08/12/2025  08/12/2025  08/12/2025  08/12/2025  08/12/2025  08/12/2025  08/12/2025  08/12/2025  08/12/2025  08/12/2025  08/12/2025  08/12/2025  11/12/2025  11/12/2025  11/12/2025  11/12/2025  11/12/2025  11/12/2025  11/12/2025  11/12/2025  11/12/2025  11/12/2025  11/12/2025  11/12/2025  11/12/2025  11/12/2025  11/12/2025  13/12/2025  13/12/2025  21/12/2025	SEI	VIGENTE